

جیمز ماتیس و مک مستر و همچنین فرمانده مرکزی آمریکا و فرمانده نیروهای ویژه با اعطای این مجوز به فرماندهان آمریکایی مخالف هستند.

طرح پیشنهادی وزیر خارجه و دفاع ترامپ؛



۶ تن از مقامات آمریکا بخش‌هایی از طرح پیشنهادی وزیر خارجه و دفاع و مشاوران امنیتی ترامپ در قبال ایران را افشا کرده و مدعی شدند: در این طرح پیشنهادی به نیروهای دریایی آمریکا گفته شده که در صورت رویارویی با قایق‌های پرسرعت ایران در آب‌های منطقه، می‌توانند واکنش قهری شدیدتری داشته باشند.

به گزارش اسپادانا خبر به نقل از رویترز به گفته شش تن از مقامات کنونی و سابق واشنگتن، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در حال ارزیابی واکنش تهاجمی‌تر علیه نیروهای ایران است که در عراق و سوریه از برخی گروه‌ها حمایت می‌کنند.

این پایگاه خبری به نقل از یک منبع آگاه نوشت: طرح پیشنهادی جیمز ماتیس وزیر دفاع و رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا و مک مستر مشاور امنیت ملی و دیگر مقامات سطح بالای آمریکایی آماده شده و در جلسه شورای امنیت ملی آمریکا که روز جمعه برگزار شد، در اختیار ترامپ قرار گرفت.

۲ تن از مقامات آمریکایی در گفت‌وگو با رویترز گفته‌اند این طرح ممکن است مورد موافقت قرار گرفته و قبل از پایان سپتامبر علنی شود.

به گفته رویترز همه این منابع آگاه که به دلیل عدم اقدام عملی از سوی ترامپ درخواست کرده‌اند نام آنها فاش نشود، نزدیک به این مساله هستند.

رویترز به نقل از یک مقام آگاه در دولت ترامپ مدعی شد برخلاف ساز و کاری که در دوران اوپاما جریان داشت، ترامپ قصد دارد اهداف استراتژیک وسیع‌تری ترسیم کند و از این رو رسیدن و اجرای این اهداف را به فرماندهان نظامی، دیپلمات‌ها و مقامات آمریکا سپرده است.

یکی از این منابع آگاه به رویترز گفته ما می‌خواهیم فشارها را بر تهران افزایش دهیم تا برنامه موشک‌های بالستیک و حمایت از برخی گروه‌ها را متوقف کند.

دیگر عضو ارشد دولت ترامپ در همین راستا مدعی شد: «من این رویه را استراتژی‌های کلان‌تر در مقابل اقدامات تهران می‌نامم. اقداماتی از قبیل تامین مالی و حمایت از برخی گروه‌ها و بی‌ثبات‌سازی منطقه به ویژه سوریه و عراق و یمن.

وی مدعی شده این طرح پیشنهادی، جاسوسی سایبری و سایر فعالیت‌ها و گسترش احتمالی سلاح هسته‌ای را هم در بر می‌گیرد.

بر اساس گزارش رویترز دولت همچنان در حال مذاکره در خصوص مواضع جدید در قبال توافق هسته‌ای است. به گفته یکی از

مقامات آمریکایی، در طرح پیشنهادی مقامات دولت ترامپ اقدامات تهاجمی دولت در قبال نقل و انتقال کمک‌های تسلیحاتی از ایران به برخی گروه‌های منطقه هم مورد توجه قرار گرفته است.

به گفته این منبع آگاه، این طرح پیشنهاد داده در بحرین که پادشاه آن اکثریت شیعه را که خواستار اصلاحات هستند، مورد سرکوب قرار داده است، آمریکا اقدامات تهاجمی‌تری داشته باشد.

بر اساس گفته این منبع آگاه، در این طرح پیشنهادی به نیروهای دریایی آمریکا هم گفته شده که در صورت رویارویی با قایق‌های پرسرعت ایران در آب‌های منطقه، می‌توانند واکنش قهری شدیدتری داشته باشند.

به ادعای این منبع آگاه این استراتژی جدید شامل تشدید اقدامات نظامی در سوریه و عراق نمی‌شود. دستیاران امنیت ملی ترامپ بر این اعتقادند که واکنش‌های نظامی شدیدتر علیه نیروهای ایران در سوریه و عراق، جنگ ائتلاف به رهبری آمریکا علیه داعش را پیچیده‌تر خواهد کرد. این اولویت اصلی آمریکاست.

به گفته این منابع آگاه، جیمز ماتیس و مک مستر و همچنین فرمانده مرکزی آمریکا و فرمانده نیروهای ویژه، با اعطای مجوز به فرماندهان آمریکایی در سوریه و عراق برای واکنش‌های شدید قهری علیه اقدامات نیروهای تحت حمایت ایران مخالف هستند.

به گفته آنها این مشاوران نگران هستند که چنین مجوزی برای مداخله بیشتر، نیروهای آمریکایی را از شکست داعش منحرف کند. از این گذشته قواعد محرمانه اینچینی می‌تواند نیروهای آمریکایی را که بیش از حد پراکنده هستند را وارد درگیری با ایران کند. ترامپ مجوز افزایش نیروهای آمریکایی در افغانستان را هم به تازگی داده است.

یکی از مقامات سابق آمریکا اعتراف کرده که نقش نیروهای تحت حمایت ایران در عراق در بازپس‌گیری مناطق تحت اشغال داعش بسیار موثر بوده‌اند.

به گزارش رویترز نیروهای تحت حمایت آمریکا در جبهه‌های جنگ با داعش در سوریه درگیر هستند و اخیراً برای مقابله با اقدامات نیروهای تحت حمایت ایران نیز دچار کشمکش شده‌اند.

بر اساس این گزارش ترامپ با توافق هسته‌ای ایران مخالف است و همین امر به مساله پیچیده‌ای برای سیاست‌گذاران آمریکایی تبدیل شده است. بیشتر دستیاران امنیت ملی ترامپ معتقدند این توافق باید به قوت خود باقی بماند.

یکی از مقامات آمریکایی گفت: «مشکل اصلی ما منصرف کردن رییس‌جمهور برای خروج از برجام است. اما او قویاً با برجام مخالف است و نیکی هیلی سفیر او در سازمان ملل نیز از اقدامات تهاجمی‌تر علیه ایران حمایت می‌کند. همه استراتژی‌هایی که به او پیشنهاد می‌شود برای حفظ برجام است.»

منبع/ ایلنا

برچسب ها: [خاورمیانه](#) [1]

[جنگ](#) [2]